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BAŞ YAZI

Sokak, Örgütlülük, 
Mücadele Olmadan Olmaz!

AKP-MHP aşırı sağcı koalisyonu adeta 
yeni bir MC hükümeti gibi ülkenin üzerine 
çöreklenmiş durumda. Emekçilerin hızlı 
yoksullaşması ve ülkenin talanı bir çeşit baskı 
ve çeteleşme rejimi altında yaşanıyor.

sf 4

EMPERYALIST SAVAŞA VE KAPITALIST 
FELAKETE KARŞI DURALIM
Dünya sınıf hareketi için önemli bir ülke olan Arjantin’in 
en önemli devrimci Marksist güçlerinden olan Partido 
Obrero’nun emperyalist savaş ve kapitalist krize karşı 
devrimci yanıtları ele alan kongre belgelerinden birini 
okuyucularımıza sunuyoruz. Hatırlanacak olursa 
PO da SEP’in “ISL’den Neden Ayrıldık” adlı belgesini 
İspanyolca’ya çevirmiş ve Arjantinli okurlara sunmuştu.  

sf 6

BORSAYA HÜCUMBORSAYA HÜCUM

Yanan 
Köprülerden 

Suriye’ye 
Geçmek

Türkiye-Suriye ilişkilerinin normalleşmesi yönünde 
ikinci görüşme tamamlandı. İlki savunma bakanları 
ve istihbarat teşkilatları, ikincisi dışişleri bakanları 
düzeyinde gerçekleşen ve Kürt halkının tarihsel 
kazanımlarını yok etmekte ortaklaşan bu toplantıların 
ardından Erdoğan ve Esad’ın masaya oturacağı ilan 
edildi. sf 7

KRIZ, RUH SAĞLIĞI    KRIZ, RUH SAĞLIĞI    
VE EMEKÇILERVE EMEKÇILER sf 2sf 2

İmamoğlu, Saraçhane    İmamoğlu, Saraçhane    
ve Sosyalistlerve Sosyalistler      

sf 5sf 5

Türkiye’de son bir kaç aydır tabiri caizse 
bir borsa çılgınlığı yaşanıyor. İşyerlerinde, 
sokakta, esnafta yolunuz nereye düşerse 
düşsün memleket insanının borsa 
muhabbetleriyle karşılaşabilmek mümkün. 

sf 3
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Şubat 1917’de Antonio Gramsci, Geleceğin Şehri isimli gazetede yayımlanan Kayıtsızlardan Nefret Ediyorum isimli yazısında insanın 
mevcut düzenden ve toplumsal yapıdan kopamayacak olmasını ve kopmaya/kaçmaya çalışmanın bir irade yitimi ve asalaklık olduğunu 
şu şekilde ifade etmekteydi:

“Kimse, toplumun dışında yalnızca 
insan olarak var olamaz. Gerçekten 
yaşamak yurttaş olmaktır, iştirak etmektir. 
Kayıtsızlık irade kaybıdır, asalaklıktır, 
korkaklıktır. Kayıtsızlık yaşamak değildir. 
…yaşıyorum. Taraflıyım. Bu yüzden 
iştirak etmeyenlerden nefret ediyorum. Bu 
yüzden kayıtsızlardan nefret ediyorum.” 
(1)

Covid-19 salgınının ve ardından patlak 
veren Ukrayna-Rusya Savaşı’nın iyiden 
iyiye derinleştirdiği ekonomik kriz ve 
yoksulluk emekçi sınıfların yaşamında 
yıkıcı etkiler yaratıyor.

Egemen sınıfın krizden fırsat çıkarma 
çabası her dönem olduğu gibi emekçi 
sınıflara karşı bir saldırıya dönüşüyor. 
İşten çıkarmalar ve dolayısıyla işsizliğin 
artışı ve enflasyon gibi pek çok faktör 
emekçi sınıfları fizyolojik, psikolojik ve 
sosyal açıdan geriye çekiyor.

Emekçi sınıfların kendilerine yönelen 
saldırılara yönelik tepkileri ve direnişleri 
de elbette devam ediyor. İran’da kapitalist 
molla rejimine, Afganistan’da Taliban’ın 
saldırılarına ve Ukrayna-Rusya Savaşı’nın 
olumsuz etkilerine yönelik tepkiler, 
emekçi sınıfların, kadınların ve gençlerin 
kayıtsız kalmadığını ifade ediyor.

Ne yazık ki mevcut haliyle devrimci, 
sosyalist partilerin öncülük ve örgütlenme 
durumlarının yükselen tepkilere oranla 
geride kalmış olması, emekçi sınıflar 
açısından umudun ve umutsuzluğun 
karmaşık bir halini ortaya çıkarmış 
görünüyor. Karmaşık olarak tarif ettiğim 
bu durumun sosyal ve psikolojik etkilerini 
incelemek gerekiyor

Elde Edilen Veriler 
Alarm Çanlarının 
Çaldığını İşaret Ediyor

Dünya Sağlık Örgütü’nün (DSÖ) 

Haziran 2022’de Dünya Ruh Sağlığı 
Raporu çeşitli verilerle dünyada, 
en azından gözlenebildiği kadarıyla, 
durumun hiç de iç açıcı olmadığını gözler 
önüne seriyor. Rapora göre depresyon ve 
yaygın anksiyete bozukluğu gibi tanılar/
şikayetler ciddi oranda artış göstermekte 
(2). 

Raporun dikkat çeken bir başka tarafı 
artan tanıların/şikayetlerin “çözümü” 
bağlamındaki eşitsizliği gözler önüne 
seriyor. Yine rapora göre, emperyalist 
hiyerarşinin tepesindeki ülkelerde tanı 
alan kimselerin yüzde 70’i tedavi/terapi/
danışmanlık hizmetlerine erişebilirken 
bu oran yoksul ülkelerde yüzde 12 
seviyelerine düşmekte (2).

Kuşkusuz, elde edilen verilerin nasıl 
elde edildiği, veriler elde edilirken 
ulaşılan insan sayısı ve ulaşılan insanlarla 
görüşmelerin, tanılama süreçlerinin nasıl 
işlediği önemli. Yine de yöntemsel olarak 
eksik olan verilerin mevcut haliyle de 
alarm çanlarını çaldırdığını söylemek 
gerekiyor.

Turnusol: Çözüme Yönelik 
Perspektif Farklılıkları

İçinde bulunduğumuz dönemde emekçi 
sınıfların durumunu anlamaya çalışmak, 
bir başka deyişle “hâletiruhiye”sini 
kavramak, devrimci sosyalist perspektifin 
güncel durumda nasıl konumlanması ve 
ilerlemesi gerektiğine dair bir gelecek 
çizebilmek açısından oldukça önemli. 
Nitekim, genç Engels 1844 yılında 
yayımlanan İngiltere’de Emekçi Sınıfın 
Durumu isimli eserinde tam olarak 
bunu yapıyor, hatta bu anlama ve tasvir 
durumunu da aşarak; yani mevcut durumu 
tarihsel ve politik bağlarıyla analiz ederek 
geleceğe dair bir bağlam oluşturmaya 
çalışıyordu. Ve ekliyordu Engels kitabın 
Almanca baskısına yazdığı önsözde:

“İşçi sınıfının durumu, günümüzdeki 
bütün toplumsal hareketlerin gerçek 
temeli ve çıkış noktasıdır; çünkü 
günümüzdeki toplumsal yoksulluğun en 
saklanamaz ve en yüksek olduğu nokta 
odur.” (3)

Günümüzde ana akım çabalar ise 
aslında tam tersini yapıyor. Anlama ve 
algılama çabasının ortasına/merkezine 
sınıfsal bağlarından kopuk olarak bireyi 
ve/veya kimliği ve kimlikten kaynaklı 
farklılıkları koymayı tercih ediyor. 
Dolayısıyla sorunun gerçek temelini ve 
çıkış noktasını görmezden geliyor.

Terapi/danışmanlık/görüşme odalarında 
indirgemeci bir yaklaşımla yalnızca bireyi 
merkeze koyarak kimi zaman sorunu 
biyolojikleştiriyor, kimi zaman bireyi hem 
biyolojik hem de nasıl oluyorsa psikolojik 
açıdan doğrudan “suçlu” ve/veya 
“sorumlu” ilan ediyor. Biyolojik tarafında 
beyin kimyasalları, “sorunlu” biyolojik 
yapı yer alırken diğer yanda bireyi bütün 
toplumsal, politik, sosyal ilişkilerinden 
kopararak ilerleme girişimi yer alıyor. 
Çözümü ise yine merkeze koyarak hedefe 
aldığı bireye bırakıyor: “Çözüm sende, 
çabala, mutlu düşün ve kendini iyileştir!”

Burada turnusol olarak ifade 
edebileceğimiz nokta, durumu anlama, 
algılama ve çözüme yönelme noktasında 
neyi merkeze koyduğumuzdur. Merkeze 
sınıfsal ve devrimci bir perspektif 
koymadığımızda tıpkı Gramsci’nin 
vurguladığı gibi kayıtsızlığı ve irade 
yitimini tercih etmiş oluyoruz; asalak 
oluyoruz.

Madalyonun İki Yüzü: 
Romantik Hayaller ve 
Devrimci Perspektif

Asalaklığın karşısında devrimci 
sosyalist bir bakışla meseleyi anlamaya 

çabalamanın önemi, geleceğe dair 
bakışımızı şekillendirmesi açısından 
önemli. Önemli çünkü, çözümün 
romantik hülyalarla mı yoksa kendi 
ellerimizle mi olacağı ayrımına, yani 
bizleri madalyonun iki yüzünden birine, 
tıpkı Gramsci’nin taraf olmaya davet 
ettiği gibi, taraf olmaya götürüyor.

Madalyonun devrimci yüzünde, 
kendimizi ve aynı zamanda birbirimizi 
nasıl “iyileştirebileceğimiz”e ve yeni 
olanakların kapısını nasıl açabileceğimize 
dair yolun, zorunlu olarak bir biçim 
değişikliğinden yani bir devrimden 
geçtiğini Alman İdeolojisi kitabındaki şu 
satırlar bize gösteriyor:

“…böyle bir biçim değişikliği ise ancak 
pratikteki bir hareketle, bir devrimle 
yapılabilir; bu devrim, demek ki, yalnızca 
egemen sınıfı devirmenin tek yolu yolduğu 
için zorunlu kılınmamıştır, ötekini deviren 
sınıfa, eski sistemin kendisine bulaştırdığı 
pislikleri süpürmek ve toplumu yeni 
temeller üzerine kurmaya elverişli bir 
hale getirmek olanağını ancak bir devrim 
verebileceği için de zorunlu olmuştur.” 
(4)
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Kriz, Ruh Sağlığı 
ve Emekçiler

Y. Can Derdiyok 
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Kriz ve Savaş Kimi Vuracak?
Atilla Aliyev (Inkılabın Sesi)

Türkiye’de son bir kaç aydır tabiri caizse 
bir borsa çılgınlığı yaşanıyor. İşyerlerinde, sokakta, esnafta yolunuz nereye düşerse düşsün memleket 
insanının borsa muhabbetleriyle karşılaşabilmek mümkün. Bu durumu en son kripto para çılgınlığında 

yaşamıştık. Özellikle pandemi döneminde ABD Merkez Bankası FED’in parasal genişlemeye gitmesiyle birlikte tüm dünyada 
trilyonlarca dolar kripto paralara akmıştı. Elbette Türkiye’de de nüfusun geniş bir bölümü bu trene atlamıştı. Sonucu ise malumunuz.

Türkiye’de son aylarda patlak veren 
borsa çılgınlığını ülke ekonomisinin 
gidişatından ayrı okumak mümkün değil. 
Milyonlarca yoksul emekçi arşa çıkan 
enflasyonun altında ezilirken, elinde 
avcunda kalan son birikimlerini enflasyon 
canavarından korumanın derdine düşmüş 
durumda. Bu nasıl olacak? Dolar kuru 
kış uykusunda, kripto para piyasası 
çöküşte, mevduat ve KKM faizleri son 
faiz indirimiyle birlikte dibe çekildi, 
altın beklenen getiriyi sağlamıyor. 
Geriye ne kaldı? Borsa… Bahçeli bile 
grup toplantısında “İstanbul Borsası’nın 
yükselişi devam edecek, önü de ardına 
kadar açık olacaktır. Borsaya güvenimiz 
tamdır” sözleriyle borsaya adım atan 
milyonlarca küçük yatırımcıya müjdeyi 
vermişken başka alternatif aramaya gerek 
var mı?

Birgün’de Yalçın Karatepe dünkü 
yazısında borsaya yeni adım atanların 
yatırım psikolojisini güzel özetliyor. 
Kripto para meselesinde de durum aynı 
bu şekilde işliyordu. Sosyal medyada 
veya internet üzerinde popülarite kazanan, 
fiyatı hızla katlanan bir hisse senedi 
(geçmişte bu şekilde coin kovalanırdı) 
hızla yığınları bünyesine çekiyor. Dünün 
dogecoini neyse bugünün popüler 
hisseleri o… Öyle ki şimdilerde meşhur 
bir polyester firmasının piyasa değeri 

memleketin en büyük holdinglerinin 
piyasa değerinin toplamını aşmış 
vaziyette.  Hızla zenginleşme hayali 
yoksulların çaresizliğiyle birleştiğinde 
sonu büyük oranda belli maceraların 
kapısını aralıyor. Ekonomist Ali Ağaoğlu 
da bu duruma işaret ediyor:

“Kriptoda dayak yemiş olanlar 
kurtarabildikleri parayı borsaya koydular, 
‘belki buradan para kazanırız’ diye. Onlar 
da en hızlı para kazanılabilecek, derinliği 
az, görece fiyatı kriptolara benzer şekilde 
oluşan hisselere yöneldiler. Kripto 
çılgınlığının olduğu dönemde nasıl her 
gün yüzde 10, 20, 30, 40 gidiyordu, şimdi 
benzer bir durum var borsada. Borsada 
bir düzenleme var; bir günde yüzde 
10’dan fazla çıkamadığı için ‘ertesi güne 
kadar bekleyin’ diyorlar, bir düşünün 
acaba sağlıklı bir iş mi yaptınız diye 
sınırlıyorlar. Kriptoda o sınır da yoktu 
alıp başını gidiyordu bir yerlere. Buradaki 
durumu bayağı ben kriptoya benzetmeye 
başladım. Özellikle hisselerdeki 
altcoinlere benzer alt hisseler diyeyim, 
alternatif hisseler diyeyim, ana hisselerin 
dışında kalan hisselerde çok büyük bir 
hareket var.”

Bu durum iktidarın da fazlasıyla işine 
geliyor. Ne güzel işte rekor üstüne rekor 
kıran borsa, büyüyen gelişen ekonominin 

göstergesi değil de nedir? Fakat kazın 
ayağının öyle olmadığını anlamak için 
çok uzun beklemeyeceğiz. Borsanın tarihi 
bu tarz balonların, küçük yatırımcıların 
sürüklendikleri trajedilerin de tarihidir 
aynı zamanda. Üç beş kuruşunu balinalara 
kaptırmak istemeyenler, bu tarz irrasyonel 
coşku dönemlerinde geçmişte neler 
yaşandığına bakmalı. 

Dileyenler yaz aylarında Çinli AMTD 
şirketinin New York Borsası’nda halka 
arz edilmesinin ardından yaşananlara 
bakabilir. Şirketin hisseleri bir ay gibi 
bir sürede % 14.000 artış yaşamış, bu 
çılgınlık karşısında şirket tarafından 
“Bildiğimiz kadarıyla halka arzdan 
bu yana şirketimizin faaliyetlerini 
etkileyecek bir maddi değişiklik veya 
olay yaşanmamıştır. Firma anormal 
işlemler için piyasayı yakından takip 
etmektedir.” açıklaması yapılmıştı. 2021 
yılında sadece 25 milyon dolar gelir elde 
eden şirketin piyasa değeri kısa sürede 
300 milyar dolara ulaşmıştı. Ağustos 
ayında 720 doları aşan hisse, bugünlerde 
18 dolardan işlem görüyor.

Ne kadar tanıdık bir hikaye! Belki de 
milyonlarca yoksul emekçi bugün de 
fiyatları hayli şişmiş hisse senetlerine 
belki bu yükseliş bir müddet daha sürer 
umuduyla çaresizce sarılıyor. Ancak 

geçtiğimiz hafta gördüğümüz üzere 
büyük bölümü tepeden ele tutuşturulan 
hisselerin tepe taklak düşüşünü izlemek 
zorunda kaldı. Belki de bu gelecekte 
yaşanması muhtemel paraşütsüz düşüşün 
fragmanıydı.

Bu durumun suçlusu elbette borsaya 
yığılan milyonlar değil. Bu ekonomik 
düzenin harcını karanlar yaşanacak 
olası mağduriyetlerin doğrudan 
sorumlusudur. Geçmişe bakıldığında 
en büyük vurgunların tıpkı bu dönemde 
olduğu gibi insanların en çok çaresizliğe 
itildiği anlarda yaşandığı görülecektir. 
Özellikle toplumsal mücadelelerin 
zayıfladığı dönemler emekçi yığınların 
bu tarz çılgınlıklara kapılmasını da 
kolaylaştırıyor. Ancak tarih emekçiler 
için gerçek kurtuluşun yolunun bu 
tarz maceraların peşinde koşmakla 
değil, örgütlü bir sınıf mücadelesiyle 
mümkün olduğunu yazalı hayli uzun 
zaman oldu. Şimdi iş bunu tekrar 
gerçekleştirmekte!duran unsurlara sopa 
göstermeye alışkın olduğunu biliyoruz. 
Son kavganın arka planında böyle 
bir iktidar içi gerilimin rol oynayıp 
oynamadığını biraz da zaman gösterecek. 
Ancak özellikle Turkuaz grubunun BİM’e 
yönelik öfkenin başını çekmesi iktidar 
içinde cemaat ve tarikatlar arasında da 
çekişmenin kaynadığının göstergesidir.

BORSAYA 
HÜCUM

Emre Güntekin
t emregntekin

Dünya genelinde emekçiler 
için yeni yıl kutlamaları çok 
uzun sürmedi. 2022’nin enkazı 
üzerine gelen 2023’ün dünya 
işçi sınıfı için zorlu bir süreç 
olacağını önceden tahmin etmek 
çok da zor değildi. Burjuva 
iktisatçıları bile 21. yüzyılın en 
derin küresel kapitalist krizinin 
yaşandığı 2008 krizinden 
sonra 2023 yılında resesyon 
ihtimalini yüksek olarak görüyor. 
Uluslararası Para Fonu (IMF) 
Başkanı Kristalina Georgieva 
bu yıl ülkelerin üçte birinin 
resesyonda olacağını, resesyonda 
olmayan ülkelerde ise yüz 
milyonlarca kişinin zor bir 
dönem yaşayacağını belirtti. Bu 

yüz milyonlar tahmin ettiğimiz 
gibi çoğunluğu oluşturan işçi ve 
emekçiler.

Şirketlerin ve hükümetlerin 
borç rasyolarının yükselmekte 
olduğunu söyleyen  Nouriel 
Roubini, ABD ve küresel 
ekonominin uzun süreli 
resesyona gireceğini belirtiyor. 
2008 krizinin gömleğini 
üzerinden atmak için sürekli 
faiz oranlarını artıran Merkez 
Bankası, birçok zombi banka 
ve şirketin kendi varlığını 
sürdürmesine yardımcı oldu. 
Devlet müdahaleleriyle ayakta 
kalan zombi varlıklar yavaş 
yavaş gecikmiş ölümünü 
gerçekleştirmekte ve çıplak 

yüzenlerin kim olduğunu 
göstermektedir. Fakat bu ölü 
emeğin yol açtığı sonuçları 
temizlemek, kimin çıplak 
yüzdüğünü ortaya çıkarmak o 
kadar da kolay olmayabiliyor.

Ukrayna-Rusya üzerinden 
giden vekalet savaşı bunun bir 
örneğidir. Bölgede etki alanını 
artırmak isteyen ABD savaşın 
gidişatına yön vermek için bu 
sermaye birikiminin getirilerini 
kullanmakta. ABD Dışişleri 
Bakanının yeni açıklamalarına 
göre Ukrayna’ya tank avcısı 
olarak bilinen 50 zırhlı Bradley 
piyade aracı, 500 adet TOW 
antitank füzesi, 250 bin 25 mm 
mermi gibi toplam maliyeti 3 

milyar 750 bin dolar olan silah 
yardımı gönderilecek. Savaş 
uzadıkça dünya genelinde 
olumsuz ekonomik yansımaları 
da emekçiler için artıyor.

Krizle boğuşan ABD’de her 
geçen gün işsizlik oranı artıyor. 
Birçok şirket kitlesel işten atma 
sürecine başlarken; 2023’ün 
ilk günlerinde 6 büyük şirket 
binlerce işçisini işten atacağını 
söyledi. Amazon işgücünün %1-
2’sini (18.000), Salesforce % 
10’unu (7.000), Vimeo %11’ini, 
Goldman Sachs %8’ini, Stitch 
Fix ise %20’sini azaltacağını 
duyurdu. Daralan iş piyasası 
ve yükselen işsizlik, ücret ve 
çalışma koşullarının kötüye 

gideceğine de işaret etmekte.

2023 küresel resesyonun 
derinleştiği bir yıl olacak. 
Sosyalistlerin bu kriz karşısında 
hazırlıklı olması gerekiyor. 
Yıllardır sınıf söylemini 
“eskimiş bulan”, sınıf çizgisini 
kimlik politikalarına evrilten 
solun gerçek yüzünün ortaya 
çıkacağı bir dönemden de 
geçeceğiz. Sınıflar arasındaki 
ayrımın hergün daha da netleştiği 
bu günlerde, sosyalistlerin rolü 
proleter enternasyonalizmini 
yükseltmek, dünya işçi sınıfının 
zaferi için çalışmaktır.
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AKP-MHP aşırı sağcı koalisyonu 
adeta yeni bir MC hükümeti gibi 
ülkenin üzerine çöreklenmiş durumda. 
Emekçilerin hızlı yoksullaşması 
ve ülkenin talanı bir çeşit baskı ve 
çeteleşme rejimi altında yaşanıyor. 
Bu şartlar altında 2022 ortalarına 
geldiğimizde AKP’nin destek 
tabanındaki erime kendi içinde rekor 
seviyelere ulaştı. Özellikle her zaman 
daha zinde olan gençlik kesimleri 
içerisinde AKP ve MHP desteği oldukça 
az. 

Bu eğilimi gören düz mantık yıllardır 
“aman eylemler olmasın, nasıl olsa 
seçimlerde gidecekler, eylemler Tayyip’e 
yarar” nakaratını tekrarlıyordu. Oysa 
bu formül hele Türkiye gibi bir ülkede 
hayatın işleyişini anlamsız bir şekilde 
basitleştiriyordu. Başta CHP olmak 
üzere yazılı ve görsel basındaki bir 
çok muhalif sokağı kötüleyip durdu 
ama gördük ki toplumsal muhalefetin 
enerjisinin bu şekilde düşürülmesi 
AKP’nin fena halde işine geldi. Yani 
Tayyip’e yarayan eylemler değil 
eylemsizlikti. Nasıl mı?

Birincisi AKP, bir çeşit kumanda 
ekonomisi sayesinde ülke 
kaynaklarından yağmaladığı paralarla 
ve bölgedeki çeşitli diktatörlerden aldığı 
desteklerle ekonomideki kanamayı bir 
nebze olsun durdu. Hasta morfinle de 
olsa ayakta durabildi, seçime kadar 
da dayanacak gibi görünüyor. Sonrası 
kimin umrunda ki! Ekonomik krizin 
getirdiği patlamaları erteleyerek günü 
kurtaran Tayyip Erdoğan kendi taktik 
hamlelerini devreye sokabildi. CHP ve 
İyi Parti liderliğindeki burjuva muhalefet 
ise kendi çelişkileri ve hataları ile 
AKP’nin virajı almasına katkı sağladı. 
Anketlere bakılırsa AKP’deki erime 
durdu ve hatta biraz da olsa oy artışı 
geldi. 

Oysa bu süreçte o çok kötülenen 
eylemler var olmuş olsaydı AKP aşağı 

doğru olan momentini toparlayamazdı. 
Burada altını çizmek gerekiyor. 
eylemlerde ana vurgu örgütlü ve emek 
eksenli eylemleredir. 2022 başında 
kuryeler öncülüğünde gerçekleşen 
işçi eylemleri dalgası, AKP destek 
tabanındaki gerilemeleri hızlandırmıştı. 
Ücret artışları için yapılan bu eylemler 
büyük çoğunlukla başarılı olmuştu. 
Bu eylemler tabandan gelen baskının 
bir ürünüydü. Eylemci işyerleri 
kazanımları elde edince mücadele 
dalgası genelleşemeden sönümlendi. 
İzleyen aylarda da enflasyondaki artış 
ve reel ücretlerdeki gerileme yani 
yoksullaşma tam gaz sürmesine rağmen 
işçi-emekçi eylemleri düşük seviyede 
kaldı. Sendikalar ve diğer emek 
örgütleri süreci izlemekle yetindiler. Bu 
örgütlerin bürokrasisinde CHP ve HDP 
ağırlığının olduğunu belirtmek gerekir. 
Sonuçta sokağın/eylemlerin sürekli 
kötülenmesi toplumsal muhalefetin 
enerjisini soğurdu. Kolay yoldan, yani 
sadece sandığa giderek, AKP’den 
kurtulma planının kitlelerdeki geri 
bilinci okşadığına şüphe yok. Zahmet 
çekmeden, risk almadan, konforunu 
bozmadan AKP’den kurtulma planı fena 
halde tehlikeliydi. Sonuç olarak bekle 
gör havası toplumsal muhelefete iyi 
gelmedi. Bunun etkilerini Bartın’daki 
madenci katliamında gördük. Soma’nın 
acı anıları hala yerli yerindeyken 
Bartın’da 42 madencinin can vermesine 
verilen tepkiler oldukça cılız kaldı. 
Toplumsal muhalefetteki canlılığın 
düşüşü en iyi Bartın’da görüldü. Üstelik 
AKP sonbaharda durumunu toparlarken 
burjuva muhalefet bloğu 6’lı Masa 
hata üstüne hata yaparak kitlelerdeki 
moral bozukluğunu arttırdı. Hem 
“durun hiç kimse bir şey yapmasın, 
biz hallediyoruz” diyorsun hem de 
muhalefeti burjuva anlamda bile 
beceremiyorsun. Tabi burada burjuva 
muhalefete yüklenmenin bir anlamı 
yok, neticede sınıfsal içerikleri emek 
merkezli eylemler ile tezat durumda. 

Ama bahsettiğimiz gibi sol/sosyalist 
hareketin liderliğini elinde tutanlar, 
sendikal bürokrasi koltuklarında 
oturan sözde devrimciler bu atıllıktan 
sorumludur. Devrimcilerin bu reformist 
bürokrasiyi dengeleyecek düzeye 
gelmesi, tarihsel bir gelişme olacaktır.  

Seçim Darbesi 
Olasılığı ve Sokak

Konumuza dönelim. Toplumsal 
muhalefetin enerjisinin düşmesi 
AKP’nin ibresini doğrultmasında çok 
etkili oldu. Ama durum bununla bitmedi. 
Ferahlayan AKP o tüm umutların 
bağlandığı (maalesef) seçimlere yönelik 
şaibe tuşlarına da basmaya başladı. 
Yargı AKP’nin emrinde olduğu için 
yapılacakların listesi oluşturuldu. 
Örneğin seçim kurulu başkan ve 
üyelerinin “en kıdemli hakimler” 
arasından belirlenmesi zorunluluğu 
geçen yıl kaldırıldı. YSK’nın kimden 
nasıl emir aldığı ortada. Son belediye 
seçimlerinde İstanbul’da yaşanan 
skandalları ve aleni hukuksuzlukları 
hatırlamak yeterli. Şimdi ise uydurma 
“terör” soruşturmalarıyla İBB’ye 
kayyum atanması gündemde. Ya da 
hukuki açıdan pervasız derecede 
düzmece olan ahmak vakasıyla Ekrem 
İmamoğlu siyasetten men edilecek ve 
İBB koltuğu yine AKP’nin olacak. Bu 
yazının kaleme alındığı sıralarda henüz 
kayyum silahı kullanılmamıştı. Bu silah 
hiç kullanılmayadabilir. Ama seçim 
hakkına darbe yapılması riski gün gibi 
ortadadır. Mayıs’ta yapılacağı düşünülen 
kritik seçimde de YSK, AA ve kolluk 
işbirliği ile bir seçim darbesi yaşanırsa 
(Belarus senaryosu) peki ne yapılacak? 
Bakın ABD’de bile seçimi kaybeden 
sağ/aşırı sağ diktatörlük özentileri seçim 
sonuçlarını tanımayıp darbe yapmaya 
kalkışmadılar mı! Peki Belarus ya da 
Brezilya gibi bir durum Türkiye’de 
yaşanırsa ne olacak? Kitlelere “durun 
Anayasa Mahkemesi’ne ya da AİHM’e 

gideceğiz” mi denecek! 

Kayyumun eli kulağında olduğu 
anlaşılınca CHP’den “dünyayı başlarına 
yıkarız” (İmamoğlu), “cehennemin 
kapıları açılır” (Kılıçdaroğlu) 
gibi çıkışlar gelmeye başladı. İBB 
önünde nöbetler tutuluyor, İmamoğlu 
sokak sokak gezerim diyor vs. Peki 
perşembenin gelişi çarşambadan belli 
değil miydi? Yaz aylarında süren 
mahkemelere dair hiçbir protesto 
örgütlenmedi. Daha düne kadar hiçbir 
fiili çaba ortaya konmadı. Şimdi 
yumurta kapıya dayanınca eylemsellik 
akıllara geliyor. Ha bu bile AKP’nin 
henüz kayyum atamamasında pay sahibi 
olabilir. Sokağın gücü yabana atılır 
değildir. 

AKP burjuva muhalefetin siyaset 
alanını daraltıyorsa bundan bize ne 
diyecek durumda değiliz. Sosyalistler 
ve emek hareketi de temel demokratik 
hakların budanmasından paylarına 
düşeni alacaktır. Bu yüzden devrimciler 
de demokratik haklara yapılan saldırılara 
karşı eylemsellikler içinde yerini 
almalıdır. Söylemeye bile gerek yok 
ki devrimciler kendi bağımsız politik 
çizgilerini ve eleştiri hakkını kullanarak 
taban dinamiğine sahip sahici eylemlere 
müdahale etmeli; emekçi ve gençlik 
kitleleri ile buluşmalıdır.

Sözün özü özgürlük emek ister. 
AKP’den kurtulsak bile bu hastalıklı 
sistemin türlü türlü belaları ile 
uğraşmamız gerekecek. Ancak örgütlü 
mücadele edersek geleceğimiz hakkında 
karar verici duruma gelebiliriz. Diğer 
türlü bu vahşi kapitalist cangılda bizleri 
bekleyen sömürü ve ezilme ilişkilerinin 
mağduru olmak zorunda kalırız. Bu 
yüzden seçimlere bel bağlama tuzağına 
düşmeyelim. Hayatımızı berbat eden 
sistemdeki devasa sorunların hiçbiri 
oy sandıklarıyla çözülmeyecek bunu 
akıldan çıkarmamak gerekiyor. 
Geleceğimiz için örgütlenelim.

GÜNEŞ 
GÜMÜŞ

SEP GENEL BAŞKANI

SOKAK, ÖRGÜTLÜLÜK, SOKAK, ÖRGÜTLÜLÜK, 
MÜCADELE OLMADAN MÜCADELE OLMADAN 

OLMAZ!OLMAZ!

t GunesGumus_SEP



5|PERSPEKTİF |
PERSPEKTİF

İmamoğlu, Saraçhane 
ve SosyalistlerV. U. Arslan

t vuarslan_

Ekrem İmamoğlu’na verilen ceza ile İBB’nin AKP’ye geçmesi ve İmamoğlu’nun siyaseten 
yasaklanmasının önü açıldı. Olabilecek en uyduruk gerekçelerle verilen bu yargı kararı da 
gösteriyor ki bir eşik geçiliyor. Bu pervasız hamle, yaklaşan seçim sürecinin nasıl geçeceğine 
dair de net bir gösterge.  

AKP iktidarda kalmak için 
burjuva demokrasisinden geriye 
kalan son mevzileri de tasfiye 
etmeye yönelebileceğini açık 
seçik gösteriyor. Peki sosyalistler 
ve sınıf bilinçli emekçiler 
burjuva demokrasisini korumalı 
mıdır? Çocukluk hastalığı sol 
komünizme yakalanmayanlar 
için bu sorunun cevabı açıktır. 
Bir defa herkes bahsettiğimiz 
şeyin aşırı sağın zaferi ve AKP-
MHP’nin aşırı sağcı diktatörlüğü 
olduğunu fark etmelidir. Bu 
yüzden devrimciler elbette ki 
otoriter saldırılar karşısında 
burjuva demokratik hakları 
savunacaklardır, zira burjuva 
demokrasisinin tasfiyesiyle işçi 
sınıfının mücadeleci örgütleri ve 
sosyalistler ağır darbeler altında 
kalacaktır. Bu darbeler karşısında 
devrimciler ayakta kalmayı 
bilecektir ama hareket alanları 
çok büyük ölçüde sınırlanacaktır. 
Asıl mesele budur.

Burjuva demokratik hakların 
savunulması burjuva düzenin 
güçlendirilmesi anlamına 
gelmez. Buradaki anlam işçi 
sınıfının örgütlenmesinin 
daha elverişli koşullarını 
sağlayan demokratik 
mevzilerin korunmasıdır. 
Devrimcilerin demokratik haklar 

mücadelesinde öne çıkması, aynı 
zamanda, burjuva demokratik 
rejimin çürüklüğüne koşut 
olarak kitlelerin gözünde hak 
ve özgürlüklerin savunucusu 
olarak devrimcilerin yükselmesi 
anlamına da gelecektir. 

Peki bugünün somut 
koşullarında devrimciler bu 
taktiği nasıl uygulayabilir? 
Örneğin İmamoğlu hakkındaki 
ısmarlama mahkeme kararının 
ardından sosyalistler nasıl 
tepkiler vermelidir? Örneğin 
TİP ve EMEP, İmamoğlu’nun 
Saraçhane çağrısına derhal 
katıldılar. Hatta EMEP Genel 
Başkanı Ercüment Akdeniz 
liderlerle birlikte otobüsün 
üzerindeki yerini bile aldı. 
Gelgelelim ne TİP’e ne de 
EMEP’e söz verildi. Saraçhane 
buluşması AKP’ye tepki kadar 
Meral Akşener’in şovu ve Millet 
İttifakı ile CHP içerisindeki 
çekişmelerle gündem oldu. 
Meral Akşener hükümeti 
protesto eden eylemcileri 
susturdu, yuhalamaya bile 
izin vermedi. Olası bir seçim 
gaspı gündemdeyken İBB’nin 
AKP tarafından bir hukuk 
darbesiyle ele geçirilmesi 
gündemdeyken hala en ufak 
bir eylem dinamizme izin 

vermeyen ve körü körüne “bize 
(Millet İttifakı’na) güvenin” 
diyen burjuva muhalefet, 
Saraçhane’de bir kez daha 
kendi geriletici performansını 
tekrarladı. Tabandaki eylem 
basıncının gazı bir nebze alınmış 
oldu. Gelgelelim zayıf kalan 
her tepki aşırı sağcı saldırıyı 
güçlendirecektir. Düzmece 
mahkeme kararına gelen bu 
zayıf tepki ile beraber kitleler 
İBB’ye kayyum atanması fikrine 
alıştırıldılar.

Eylemler ve 
Devrimciler

AKP-MHP aşırı sağcı 
koalisyonunun temel 
demokratik hakları dahi yok 
ettiği bir ortamda “İmamoğlu 
hakkındaki karar bizleri 
ilgilendirmiyor” deyip 
kenarda durmak devrimcilerin 
kendisini silahsızlandırması 
anlamına gelir. Reaksiyon 
verme çabası doğrudur. Ama 
devrimciler ve sınıf bilinçli 
işçiler, müdahalelerini kendi 
araçları ve yöntemleri ile 
yapmalıdır. Yüksek siyaset 
mevkileri, seçim ittifakları, 
perde gerisi görüşmeleri, burjuva 
diplomasisi, manevralar ya da 

diğer parlamenter budalalıklar 
devrimci parti ve ileri 
işçilerin burjuva politikasına 
teslimiyetiyle sonuçlanır. Bizim 
kullanacağımız yöntemler ise 
devrimci sınıf mücadelesinin 
yöntemleridir. Kitleler ve 
eylemler söz konusuysa sahici 
bir dinamizm ve taban baskısı 
mevcutsa devrimciler bu 
eylemsellik sürecine müdahalede 
bulunmalıdır. Diğer taraftan bu 
müdahale bomboş bir katılımla 
dahil olmakla sınırlı kalırsa 
bunun adı yine kuyrukçuluk 
olacaktır. Devrimciler bu 
tarz eylemlere ancak kendi 
sözünü söyleme ve bağımsız 
politika yapma şartıyla katılır. 
Bu söz yerine göre kürsü 
konuşmasıyla olabileceği gibi 
eylem süreçlerine katılım 
bildiri, pankart, döviz, slogan 
vb ile de olur. Diğer taraftan 
bağımsız politik çizgi olmadan 
teslimiyetten kurtulmak mümkün 
olmayacaktır.

“ Devrimci işçiler burjuva 
düzeni bir an önce devirmek için 
yeterli güce sahip olmadıkları 
her yerde ve zamanda, faşizme 
karşı, çürüyen burjuva düzenini 
özellikle de kendilerinin bu 
rejim içindeki konumlarını 
savunmalıdır. Ancak işçiler 

burjuva demokrasisini onun 
yöntemleriyle değil, kendi 
yöntemleriyle korurlar. Faşizme 
karşı burjuva demokrasisinin 
savunulması, bizim çizgimiz 
dahilinde bir taktik sorunudur.”  
(Lev Troçki, İspanyol Devrimi, 
Yazın Yayıncılık, 2000, s.293)

Troçki, İspanya’da faşizme 
karşı mücadele taktiklerini 
incelerken faşizme karşı burjuva 
demokrasisinin savunulması 
taktiğini ortaya koyuyordu. 
Genel sosyalist stratejinin o 
döneme uygun taktiksel ifadesi 
buydu. Troçki bu mücadelede 
devrimcilerin kendi örgütlerini 
ve haklarını savunmasının altını 
çiziyordu. Bağımsız sınıf tavrı ve 
buna uygun yöntemler olmadan 
ileri gitmek söz konusu bile 
olamazdı.

O halde Türkiye’nin 
içerisinden geçtiği özel şartlarda 
burjuva demokratik hak ve 
özgürlüklerin korunması 
hususunda hassasiyet göstermek 
zorundayız. Tabandan yükselen 
bir dinamizmle gerçek bir 
eylemselliğin gerçekleşmesi 
durumunda devrimcilerin 
bu sürece seyirci kalması 
düşünülemez. Ama diğer taraftan 
sosyalistler burjuva muhalefetin 
göstermelik manevralarına 
kendilerini alet ettirmezler. 
Sahici eylemsellik süreçlerine ise 
kendi araçları ve politikalarıyla 
müdahalede bulunurlar. Bugünün 
meselesi budur.
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Bilindiği üzere Ukrayna Savaşı’na karşı takınılacak tavır konusunda dünya sosyalist hareketinde önemli ayrışmalar yaşanmıştı. Şimdi de bu 
ayrışmalara uygun yeni ortak çabalar gelişiyor. Bu bağlamda dünya sınıf hareketi için önemli bir ülke olan Arjantin’in en önemli devrimci Marksist 
güçlerinden olan Partido Obrero’nun emperyalist savaş ve kapitalist krize karşı devrimci yanıtları ele alan kongre belgelerinden birini okuyucularımıza 
sunuyoruz. Hatırlanacak olursa PO da SEP’in “ISL’den Neden Ayrıldık” adlı belgesini İspanyolca’ya çevirmiş ve Arjantinli okurlara sunmuştu.

Partido Obrero’nun 
XXVIII. Kongresinden 
Uluslararası Çağrı

Arjantin ve dünya işçi sınıfına:
Ukrayna’daki savaş, dünya krizinin 

gelişmesinde yeni bir dönüm noktası oldu.
…
Zelenski hükümetinin – emperyalizmin 

Rusya’yı askeri çevreleme girişiminin bir 
parçası olarak – Ukrayna’yı NATO’ya 
sokma çabası, bugün sürmekte olan savaşın 
tetikleyicisi oldu. Asıl motivasyon ise bu 
savaşın merkezinde yer alan emperyalist 
NATO güçlerinin tüm eski Sovyet 
bölgesini ekonomik ve finansal olarak 
sömürgeleştirmektir. 

Emperyalizmin bugünkü çatışmaların 
gelişmesindeki rolüne bakıldığında; 
Ukrayna’nın ulusal kurtuluşu için 
savaşmadığı, NATO’nun bir piyonu 
gibi hareket ettiği görülecektir… 
Siperin diğer tarafındaki Rusya, gerici 
Ukrayna işgaliyle yalnızca NATO’nun 
Doğu Avrupa’daki amansız ilerlemesini 
engellemeye çalışmıyor. Aynı zamanda 
Putin, Çar Büyük Petro’yu yücelterek ve 
ona öykünerek “kaybettiği zemini” yeniden 
kazanmaya çalışıyor.

…
Savaşın gelişimi, başından beri aşikar 

olanı daha net hale getirdi: Ukrayna ve 
Rus halklarının asıl düşmanları kendi 
ülkelerindedir. Ukrayna halkının asıl 
düşmanı, ABD ve Avrupa emperyalizmi 
gibi sömürgeci emelleri gerçekleştirmek 
için hareket eden Zelenski hükümetidir. 
Öte yandan, Rus halkının düşmanı, anti-
emperyalist bir mücadeleye öncülük etmek 
şöyle dursun, Rus kapitalist oligarşisinin 
ve onun militarist yayılmacılığının 
çıkarlarının ortak temsilcisi olarak hareket 
eden Putin’dir.

Savaşla gerçek bir yüzleşme, savaşı 
sürdüren hükümetleri devirmek için 
mücadeleyi ilerletmek, işçi hükümetleri 
kurmak ve başta Ukrayna ve Rusya olmak 
üzere halkların kardeşleşmesini ilerletmek 
anlamına gelecektir.

Ukrayna’nın rakip güçler arasında 
parçalanmasına ve bölünmesine karşı, 
Rusya’nın da dahil olduğu bir Avrupa 
sosyalist cumhuriyetler federasyonu 
çerçevesinde, birleşik ve sosyalist bir 
Ukrayna’nın kurulması yoluyla halkların 
ve ulusların kendi kaderini tayin hakkı 
talebini  yükseltiyoruz.

Savaşa karşı savaş!
Emperyalist sömürgeleştirme saldırısı 

eski Sovyet bölgesiyle sınırlı değil. 
Aslında ana hedefi Çin. Çin’in son 20 
yılda gösterdiği olağanüstü gelişme 
ve büyümeden endişe duyan ABD 
emperyalizmi, beş yılı aşkın bir süredir 
Asya devini hedef alıyor.

…Ukrayna’daki savaş bize şunu 
gösteriyor: ne emperyalizmin eski 
işçi devletlerini (bu ülkelerdeki 
kapitalist oligarşilerin ve restorasyonist 
bürokrasilerin zararına olacak şekilde) 
sömürgeleştirme çabası ne de Çin’in 
dünyanın hegemonik gücü olarak ABD’ye 
kendini dayatma girişimi barışçıl yollarla 
olabilecektir. Üçüncü dünya savaşı 
ihtimalini gündeme getiren işte bu temel 
çatışmadır. Bu nedenle, emperyalist 
ülkelerin ve güçlerin askeri bütçeleri, bu 
savaşla birlikte son dönemde daha da 
yoğunlaşarak artmıştır.

…
Başta emperyalist ülkelerde olmak 

üzere işçi sınıfını emperyalist savaşlara ve 
silahlanmaya karşı mücadeleye kazanma 
çabası birinci dereceden bir meseledir. İşçi 
sınıfının uluslararası birliği çerçevesinde, 
silahlanmaya ve emperyalizm yanlısı 
şovenizme karşı NATO’nun dağıtılması, 
ABD ve Avrupa emperyalizminin 
yıkılması, Rus birliklerinin Ukrayna’dan 
çekilmesi, kapitalist ve restorasyonist 
hükümetlerin devrilmesi ve işçi 
hükümetleri için mücadele etmek 
gerekiyor.

Kapitalist iflas
Emperyalizmin ticaret ve döviz 

savaşından askeri savaşa tırmanan 
sömürgeleştirme politikası, sermayenin 
içsel krizini aşmaya yönelik çabası olarak 
görülmelidir. Emperyalist sermaye, 
münhasır hakimiyeti ve intifa hakkı 
için yeni pazarları yağmalayarak, kâr 
oranındaki düşüşü atlatmaya çalışmaktadır.

…
Kapitalist iflas, geçiş programının 

güncelliğini ve geçerliliğini bir kez daha 
göstermektedir… Bu geçiş programı, 
emekçi kitlelerin sermayeye ve onun 
devletine karşı acil talepleri için verilen 
mücadeleyle işçi sınıfının özyönetimi için 
verilen mücadeleyle birleştirmektedir.

Çürüyen bir rejim
Kapitalist rejimin şiddetli çürüme süreci, 

yalnızca, insanlığın ilerlemesini amaçlayan 
üretici güçlerin yerine silah endüstrisinin 
yıkıcı güçlerini koyan savaşçı eğilimler 
tarafından hızlandırılmıyor. Gezegenimizin 
yok olma olasılığını gündeme getiren 

çevresel tahribat, aynı zamanda 
kapitalizmin çürümüş karakterinin de 
açık bir ifadesidir… İnsan sağlığının ve 
yaşamının korunmasının da kapitalizmde 
mümkün olmadığı kanıtlanmıştır. 
İlaç laboratuvarlarının ve tekellerinin 
kamulaştırılması ve tüm nüfusun sağlığa 
erişimini garanti eden halk sağlığı 
sistemlerinin güçlendirilmesi, bugün 
hala son derece geçerli olan ve ancak işçi 
hükümetleri tarafından ileriye taşınabilecek 
taleplerdir.

Halkların mücadelesi
Toplumsal ve çevresel krizlerin, 

baskıcı şiddetin, kadınlara ve farklı cinsel 
kimliklere yönelik şiddetin yoğunlaşmasına 
neden olan şiddetli kapitalist çözülme 
süreci, halk isyanlarının yeşermesini 
mümkün kılan bir topraktır. Bu süreç 
aynı zamanda da işçi sınıfının savaşkan 
müdahalesinin ortaya çıkmaya başladığı 
alandır. Dünyanın dört bir yanında halk 
isyanları ve işçi mücadeleleri patlak 
veriyor.

… 
Devlet borcu krizi, toplumsal çöküş 

ve mali-parasalcı düzenlemelerle 
sarsılan tüm Latin Amerika alt kıtası, 
son birkaç yılda halk isyanlarıyla 
bezendi… Çoğu Latin Amerika ülkesinde 
sağcı hükümetlerin iflasından sonra, 
merkez-sol veya kapitalist milliyetçi 
güçler siyasi iktidarı ele geçirdiler veya 
almaya hazırlanıyorlar. Birçok örnekte 
görüldüğü üzere, halk isyanlarını burjuva 
kurumlara kanalize etmeyi başardılar… 
Bir kez daha kanıtlanmıştır ki: Latin 
Amerika ülkelerinin ulusal ve toplumsal 
kurtuluşunun, emperyalizmden kopup 
işçi hükümetlerinden müteşekkil bir 
Latin Amerika Sosyalist Cumhuriyetler 
Federasyonu’nu kurma görevi yalnızca işçi 
ve köylülerinin muvaffak olabileceği bir 
görevdir.

Yeni bir işçi enternasyonali
İnsanlığın içine girdiği emperyalist 

savaş, kapitalist çöküş ve halk isyanlarıyla 
karakterize olan bu sarsıcı dönem, devrimci 
sola kendisini güçlü bir alternatif olarak 
kanıtlaması için yeni fırsatlar sunmaktadır.

Ancak kriz, işçilerin ve devrimcilerin 
önüne zorluklar da koymaktadır. Gerçek 
şu ki, dünya solu bir özne olarak 
emperyalizm karşısında politik ve ideolojik 
yenilgi almış; geniş toplumsal kesimleri 
kaybetmesinin neticesinde pılı pırtıyı 
toplayarak kapitalist tarafa geçmiştir.

Ukrayna savaşı konusunda, her halkın 

asıl düşmanının kendi ülkesinde olduğunu 
söyleyen bağımsız siyasetin dünya solu 
yelpazesinde azınlık olarak kalması, bu 
durumun göstergelerinden biri olmuştur. 
Solun çok büyük bir bölümü, “Ukrayna 
direnişini” desteklemek adı altında nesnel 
olarak NATO kampında yer almıştır; diğer 
kesimi ise Putin hükümetinin kampına 
iltica etmiştir.

…
Seçim aygıtları ya da propaganda 

grupları, içinde bulunduğumuz savaşlar, 
krizler ve isyanlar dönemi ile başa 
çıkamaz. Tam tersine, bu dönem, tüm 
ülkelerde işçi sınıfının mücadeleci 
partilerinin kurulmasını; ajitasyon, 
propaganda ve örgütlenme yoluyla işçi 
hükümetleri ve sosyalizm için mücadele 
edecek devrimci bir Enternasyonal 
kurulmasını gerekli kılıyor. Dördüncü 
Enternasyonal’in yeniden kuruluşu görevi 
her zamankinden daha acildir.

Çağrı
İşçi sınıfı hükümeti için  mücadelenin 

hazırlık çalışması olarak proletaryanın 
bağımsız siyasi yapılanması için 
Arjantin’de yorulmadan çalışan Partido 
Obrero, söz konusu kitlelerin mücadelesini 
yükseltmek olduğunda, mevcut güçlerl 
pratik işbirliği yapmayı savunur. 
Arjantin’de piquetero, sendika, kadın ve 
gençlik hareketlerindeki rolümüz bunun 
teminatıdır.

Bu anlayıştan hareketle İşçi Partisi 28. 
Kongresi; dünya çapında işçi hareketinin 
örgütlerini, halk hareketlerini ve devrimci 
solu emperyalist savaşa, kapitalist 
barbarlığa ve onun hükümetlerine karşı 
uluslararası bir kampanya başlatmaya 
çağırıyor.

Bu uluslararası kampanyanın içeriği şu 
sloganlarla özetlenebilir:

Kahrolsun emperyalist silahlanma! 
NATO dağıtılsın! ABD-Avrupa 
emperyalizmi ve Rus birlikleri 
Ukrayna’dan defol! İşçilerin uluslararası 
birliği için kahrolsun savaş hükümetleri.

Krizin faturasını kapitalistlere 
ödetecek ortak mücadele için ileri! İşçi 
hükümetleri ve sosyalizm için ileri!

Böylesi bir kampanya, polemikler 
geliştirmek ve devrimci öncü içinde 
siyasi netleşme sağlamak için elverişli 
bir çerçeve olacaktır. Ancak böyle bir 
sürecin neticesinde işçilerin sosyalist ve 
devrimci Enternasyonali ortaya çıkabilir. 
Kapitalizmi tarihe gömmeye ancak böyle 
bir Enternasyonal nail olabilir.

19.06.2022

Emperyalist Savaşa ve Kapitalist 
Felakete Karşı Duralım
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Türkiye-Suriye ilişkilerinin normalleşmesi yönünde ikinci görüşme tamamlandı. İlki savunma bakanları 
ve istihbarat teşkilatları, ikincisi dışişleri bakanları düzeyinde gerçekleşen ve Kürt halkının tarihsel 
kazanımlarını yok etmekte ortaklaşan bu toplantıların ardından Erdoğan ve Esad’ın masaya oturacağı ilan 
edildi.

Korkunç 11 Yıl
Emperyalizmin bölgedeki vekillerini 

eğiten, donatan; onlara üs ve siyasi destek 
sağlayan AKP, durumu kendi manevra 
alanını açacak şekilde değerlendirdi. 
Bu manevra alanının sınırları, ABD 
ve Rusya gibi daha büyük güçler 
arasındaki çelişkilerin yarattığı fırsatlar 
değerlendirilerek çizildi. Böylece AKP 
hem Batı emperyalizminin çıkarlarına 
hizmet etti hem de kendi neo-Osmanlıcı 
özlemlerine.

AKP, Suriye Milli Ordusu adını 
verdiği cihatçılarla birlikte yaptığı iki 
operasyonla Suriye’nin kuzey sınır 
bölgesine yerleşti. Afrin, el-Bab, Azaz, 
Cerablus, Jindires, Rajo, Tel Abyad ve 
Ras al-Ayn’da fiili devlet yapılanmasına 
gitti. Buralara kaymakamlar atadı, 
Türk Lirası üzerine ekonomi kurdu ve 
bu bölgelere Türkiye’deki mültecileri 
yerleştireceğini iddia ederek kamuoyuna 
masal anlattı.

Batı’nın Suriye’de yenilmesi, buna 
karşılık ABD ve Rusya ile ilişkileri 
dengeleyebilen Türkiye’nin Suriye’deki 
varlığı; Erdoğan’ı İslamcıların 
hamisi konumuna yükseltti. El Kaide 
türevi HTŞ (Heyetu Tahriru’ş Şam) 
dominasyonundaki İdlib’de sıkışan 
Selefiler, Türkiye’nin korumasına bağlı 
olarak ayakta duruyor. Astana sürecinde 
cihatçıların güya silah bırakması için 
görev üstlenen Türkiye, kendisine bu 
grupları dipdiri ayakta tutma rolü biçti.

Suriye devleti açısından, kendi 
topraklarında hakimiyeti sağlaması, 
savaşın nihayete ermesi için atılacak 
son adım. Bu yolda iki hedef var: İdlib’i 
tamamen temizlemek ve Türkiye’nin 
Suriye’den çekilmesiyle kuzeyde 
hakimiyetini tesis etmek; diğer taraftan 
da Kürtlerle anlaşma sağlamak. Kürtlerin 
bölgedeki varlığının ABD ile kurulan 
yakın ilişkilere bağlı olduğunu biliyoruz. 
Diğer yandan Erdoğan, bırakalım 
Suriye’den çekilmeyi, daha düne kadar 
Suriye’ye yönelik yeni kara operasyonları 
ile Suriye sınırında kazanılmış varlığını 
devam ettiren Kürtleri 30 km geriye 
itecek bir “güvenli bölge” inşa etme 
niyetiyle hareket ediyordu. Ancak 
Rusya’dan olur çıkmadı: Putin, Suriye 
ile görüşülmesi gerektiğini söyleyerek 
Erdoğan’ın sıkışmışlığını taktik hamleye 
çevirmiş oldu. Ukrayna’da fena halde 
çuvallayan Putin’in iç dinamiklerle 
yerinden edilme ihtimalinin konuşulduğu 
bu günlerde bu masanın kurulması hızlıca 
halledilmiş oldu.

Seçimlere hazırlanan Erdoğan, bu 

operasyonla birden fazla kuşu vurmayı 
hedefliyordu: Kürtlerin tarihsel 
kazanımlarına saldırarak milliyetçi havayı 
oy başarısına dönüştürmek ve kurmayı 
planladığı “güvenli bölge”ye mültecileri 
yerleştireceği konusunda somut adımlar 
atmak.

İşler Erdoğan’ın beklediği gibi olmadı. 
Rusya, Ukrayna savaşında yenilgi 
yaşarken bölgesel güç olma konumunu 
devam ettirmek üzere Erdoğan üzerindeki 
etkisini artıracak adımlar attı. Örneğin, 
Botaş’ın 20 milyar dolarlık doğalgaz 
borcunu 2024’e erteledi ve ekonomik 
kriz karşısında Erdoğan’a büyük 
kıyak geçti. Bu kıyak karşılığında da 
Erdoğan’ı ve Suriye’yi aynı masada 
buluşmaya zorladı. “Erdoğan’a seçim 
öncesi destek olmayacağız”, “Türkiye 
Suriye topraklarından çıkmalıdır” diyen 
Suriye’nin Erdoğan’a bir başarı hikayesi 
armağan etmek istemediği çok açık. 
İç siyasetin en gerilimli ve belirleyici 
konularından olan mülteci meselesi bu 
masada bir diplomatik zafer olarak ilan 
edildiği takdirde Erdoğan’ın hanesine 
çokça artı yazacaktır. Ama Suriye’nin 
direncini kıran ve masaya oturmasını 
sağlayan etken Rusya olunca işin rengi 
değişiyor.

ABD’nin, prensip olarak görüşmelere 
karşı olduğunu ortaya koyması şaşırtıcı 
olmadı; fakat Suriye devletinin iç birliğini 
sağlama yönünde adımlar atmasının 
önünde durma gücü de yok. Öte yandan 
Suriye’nin, İran’ın değil de Türkiye’nin 
nüfuz alanında olması ABD’nin daha 
da işine gelecektir. Bu nedenle aslında 
ABD son derece yumuşak bir tavır 
aldı. Çavuşoğlu, ABD’nin tepkisini 
anladıklarını ancak bu sürecin önünde 
de engel olmayacaklarını yumuşak bir 
dille şöyle dile getirmişti:  “ABD’den 
bize ‘bunlarla neden görüşüyorsunuz 
ya da ne oluyor’ diye herhangi bir şey 
gelmedi. Ama böyle bir normalleşmeye 
karşı olduklarını da anlıyoruz. ABD 
Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü’nün bir basın 
mensubunun sorusuna verdiği cevaptan 
da bunu görüyoruz. Ama yıllardır izlenen 
politikaların bir neticeye varmadığını 
ABD’nin de görmesi lazım. Sonuçta bu iç 
savaşı durdurmak lazım. Bunun yolunun 
da muhalefetin hilafına olmayacağını 
söylüyoruz. Yani muhalefete rağmen bir 
normalleşme ya da görüşme olmaz. Zaten 
görüşmelerin amacı bu.”[1]

Suriye ile görüşmeler başlar başlamaz 
ÖSO ve İdlib’i kontrol eden cihatçı 
çeteler anında reaksiyon gösterdi. 
El Kaide çizgisindeki Ahrar uş-Şam 
“müttefiklerimizin durumunu anlıyoruz 
ama Suriye rejimi ile uzlaşmayı tahayyül 

dahi edemiyoruz” şeklinde açıklama 
yaptı.  HTŞ (El Nusra) “Şam’a ulaşıncaya 
kadar mücadelemiz sürecek” dedi. 
Kimileri Türkiye’yi ihanetle suçladı, 
kimileri kınadı.  İslamcıları teskin etmek 
Hulusi Akar’a kaldı:  “Onu kendilerine 
vurguladık. Bir diğer önemli konu da ister 
Türkiye’de ister Suriye’de olsun bizim 
birlikte olduğumuz Suriyeli kardeşlerimiz 
var. Onları zora sokacak herhangi bir 
durumda, kararda bulunmamız asla söz 
konusu değil. Bu tutumumuz herkes 
tarafından bilinmeli ve buna göre 
davranılmalı. Herhangi bir provokasyona, 
gerçek dışı haberlere itibar ederek farklı 
tutumlara girmemeleri lazım. Bu konuda 
son derece net bir politika izliyoruz.”[2]

Savaş tecrübesi olan ve Suriye Milli 
Ordusu adı altındaki bu grupların maaşını 
ödeyen Türkiye’nin anlaşma sağlaması 
demek, para kaynaklarının kesilmesi 
ve bu bölgelerin Suriye devletinin 
Kuzey Suriye’de potansiyel operasyon 
hedefleri olması demek. Bu durumda 
da İslamcı grupların namlusunun 
döneceği bir hedef de Türkiye olacaktır. 
Görüşmelerin gündeme geldiği süreçte 
Taksim’de bomba patlamasının tesadüf 
olmadığını, tüm sürecin soru işaretleri 
ile dolu olduğunu görmek gerekiyor. 
Selefileri öyle işine geldiği gibi kenara 
bırakamayacağı gerçeğini bilen ve bu 
bataklıktan çıkmanın o kadar da kolay 
olmadığını farkında olan Erdoğan’ın 
hareket kapasitesinin ne olabileceğini 
hep birlikte göreceğiz. Ancak Erdoğan’ın 
bu süreçte Suriye devletinin Kürtler ile 
yapacağı anlaşmalar ile yetinmesi; bunun 
karşılığında da İdlib üzerinden pazarlığa 
oturması en muhtemel senaryo olarak 
karşımızda duruyor.

Normalleşme 
Zorunluluğu

Türkiye ekonomisinin derin krizi, 
Erdoğan’ın agresif bölgesel hareketlerinin 
sınırlanması anlamına geldi: Erdoğan’ın 
çevirdiği topların gerektirdiği güç, 
ekonomik bağımlılığın sınırlarına 
dayandı.

Uluslararası sermayeye bağımlılığın 
neticesi olan döviz krizi Türkiye’nin bir 
alt oyuncu olarak hareketlerini kısıtladı. 
Geri viteslerle bir bir “küslükler” bitirilip, 
uluslararası düzenle uyumu ispat çabasına 
girildi: Erdoğan “normalleşme” sürecine 
girmek zorunda kaldı. Trump’la iyi 
geçinen Erdoğan’ın Biden döneminde 
yüzüne bakılmayınca oyun sahası 
iyice daraldı. Suudi Arabistan, Birleşik 
Arap Emirlikleri, Mısır ve İsrail ile 
“normalleşme” adımlarına Suriye de 
eklendi.

Sadece Türkiye değil tüm bölgesel 
güçler, ABD’nin geri çekildiği 
Ortadoğu’daki yeni denklemlerde ikili 
ilişkileri tesis etmek durumunda. Fakat 
Erdoğan içeride güçten düştükçe bu 
anlaşmalara duyduğu ihtiyaç maddi 
kaynak bulmak anlamına da geliyordu. 
Mesela, Kaşıkçı cinayeti ile iplerin 
iyice gerildiği BAE ile yapılan anlaşma 
Erdoğan için Sedat Peker’i susturmak ve 
petrol parası ile dövizin üzerinde baskı 
kurmak gibi bir anlam taşıyordu. Suudi 
Arabistan’ın Merkez Bankası’na yatırdığı 
5 milyar dolar, şahane bir kıyak oldu. 
Kısacası Erdoğan, yaktığı köprülerden bir 
bir geçmek zorunda kaldı.

Suriye köprüsünden geçmek ise o kadar 
bedelsiz ve “kıyak” olmayabilir. Pazarlık 
konusu, İdlib karşılığında Kürtlerin 
kazanımlarının sınırlandırılması ya da 
yok edilmesi. Bu pazarlık masasından ne 
çıkacağını önümüzdeki günler gösterecek 
ancak açıkça söylenmesi gereken şeyler 
var:

Türkiye’nin Suriye topraklarından 
derhal çekilmesi gerekiyor.

İçeride emekçilere açlık dayatılırken 
Selefi çetelere akıtılan para musluklarının 
kapatılması gerekiyor.

Kürt halkını ezmek üzere agresif 
saldırganlık peşinde olan Erdoğan’ın 
operasyonlarına açıkça karşı çıkmak 
gerekiyor.

Türkiye’nin Suriye savaşından el 
çekmesi gerekiyor!

Esad’ı devirmeyi kafasına koyan 
emperyalistler neticede hedefine 
varamadı; ama Suriye savaşının ağır 
bedeli halklara ödetildi, ödetiliyor. 
Suriye halklarının bu savaştan 
tamamen kurtulmasını sağlamak ve 
savaşın siyasi ve askeri kanadı olarak 
sahaya sürülen Selefilerin halklar 
arasına soktuğu düşmanlığı aşmak için 
Ortadoğu’da statükonun bütünüyle -sınıf 
mücadelesinin yükselmesi koşullarıyla- 
yenilmesi gerekiyor. Acılar içinde 
yaşayan yoksul Ortadoğu halklarının 
kalıcı barış ve refahı için sosyalist bir 
Ortadoğu dışında başka hiçbir koşul 
bulunmuyor. Suriye savaşının acı 
deneyimleri bu tarihsel gerçeği ortaya 
koymuştur.

[1] https://www.trthaber.com/haber/
gundem/bakan-cavusoglu-abdnin-
suriyede-normallesmeye-karsi-oldugunu-
anliyoruz-735396.html

[2] https://www.trthaber.com/haber/gundem/
bakan-akar-suriyenin-kuzeyinde-rusya-ile-ortak-
devriyeler-gelistirilebilir-735638.html

Yanan Köprülerden 
Suriye’ye Geçmek 

Derya Koca
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Ülkenin kuruluşundan bugüne yaşanan 
yağmanın, çürümenin, haksızlıkların en 
ayyuka çıktığı dönemden geçiyoruz. 
Kritik bir seçim sürecine girmişken en 
son eski Ülkü Ocakları Genel Başkanı 
Sinan Ateş’in öldürülmesi süreci ve ortaya 
dökülen ilişkiler bir kez daha nasıl bir çete 
düzeninde yaşadığımızı gözler önüne 
serdi.

Türkiye tarihinde 1996 Susurluk kazası ile 
ortaya dökülen Mafya-Devlet-Emniyet 
ilişkileri, faili meçhul cinayetler, katliamlar 
neredeyse herkesin aşikar olduğu 
gerçekler. Ama AKP’li yılların ve bugünün 
90’lı yıllardan bir farkı var. 90’lı yıllarda 
devletin bekası adı altında sosyalistlere, 
Kürt halkına, muhalif aydın ve gazetecilere 
yönelik derin devlet operasyonları ve 
bu amaçla kurulan karanlık-akçeli 
ilişkiler ön plandaydı. Devlet varlığını 
tehlikede gösteriyor, bürokrasi içinde 
devletin elindeki suç işleme tekelini güya 
düşmanlara karşı savaşmak için ihtiyaç 
duyulan gayrinizami harp teknikleri 
ile birleştiren, genişleten bir vurgun 
makinası oluşuyordu. Terörle mücadele 
deyince akan sular duruyor, askeriye ve 
bürokrasiden yüksek mertebede kişilerin 
uyuşturucu kaçakçılığı, kara para aklama, 
çeteleşme faaliyetleri serbestleşiyordu. 

Bugün de aynı ilişkiler Mehmet Ağar 
örneğinde olduğu gibi sürmekle beraber 
asıl mesele AKP ve MHP’nin ne olursa 
olsun iktidarda kalması. MHP bu anlamda 
kurulduğu günden bugüne önemli roller 
üstlendi. Halkın akın akın sosyalist solda 
örgütlendiği, grevler ve eylemlerle 
meydanları doldurduğu 60’lardan, 
12 Eylül sonrası yeniden canlanma ve 
yükseliş yaşanan 90’lara ve bugüne değin 
ülkü ocakları örgütlü ve mücadeleci bir 
toplumu ortadan kaldırmak için işlevini 
gerçekleştirdi;  kadın istismarcılarıları, 
uyuşturucu kaçakçıları, katiller yetiştirdi. 
Sedat Peker ifşaatları bu doğrultuda 
yepyeni örnekler de ortaya koymuştu. Her 
daim emekçi halkın ve ezilenlerin düşmanı 
ve halkın mücadele öznelerinin karşısında 
egemen sınıfların sopası oldu. Bu amaçla 
kuruldu ve varlığını devam ettirdi.

AKP ve MHP açısından önümüzdeki seçim 
ölüm-kalım seçimi olacak. MHP kendi 
tarihi açısından en büyük fırsatları elde 
ettiği ve devlet içinde kadrolaştığı dönemi 
yaşıyor. Dolayısıyla AKP ve Erdoğan’a 
yönelik özellikle de kendi içlerinden 
çıkan muhalif sesleri ezmek konusunda 
AKP’den bile ivedi davrandığını önceki 
dönemde gazetecilere ve siyasetçilere 
yapılan saldırılardan biliyoruz. Alaattin 
Çakıcı ve Kürşat Yılmaz gibi faşist mafya 
liderlerinin MHP’nin isteği doğrultusunda 

içerden çıkarılması ve muhalefete yönelik 
gözdağı yapan açıklamaları bilinen bir 
başka örnek. Fakat işlerin iktidar açısından 
sarpa sardığı ve çıkar ağlarının yumak 
olduğu yerde teker tıkıt tıkır dönmüyor. 
MHP’nin içinden İyi Parti çıktı ve ciddi 
bir etki kazandı. İçerde çatlak sesler var 
ve Sinan Ateş cinayetini de buradan 
okumak gerekiyor.  Yılların emekçi halk 
düşmanı, cinayet mekanizması ihtiyaç 
duyulduğunda kendi içinde çalışıyor. 
Yukarıda bahsettiğimiz içeriği anlatması 
açısından cinayetin azmettircisi Doğukan 
Çep’in 2013’te Gülsuyu’nda Hasan Ferit 
Gedik’i katleden ve 5 yıldır yakalanmayan 
kişi olduğunu bilmek de yeter.

Bugün AKP eliyle devletin imkanlarını 
kullanarak halka kan kusturan bir çete 
düzeni var; yağma, adam öldürme, mala 
çökme, FETÖ borsası, yargının muhalefete 
karşı sopa olarak kullanılması ve daha 
neler neler var. Ama geçmişte de çokça 
örneğine rastladığımız gibi devletin 
içinde ya da dışında kurulan çetelerle 
savaşmak için örgütlü bir halk mücadelesi 
gerekiyor.  Yoksa iktidarlar değişse bile 
düzen tarafından beslenen ve ihtiyaç 
duyulduğunda kullanılmak üzere kenarda 
bekletilen bu çeteler işlevlerini yerine 
getirmek için günü geldiğinde yeniden 
ortaya çıkıveriyor.


